
Det dagliga brödet är en grundförutsättning för ett 
människovärdigt liv. För miljontals människor är 
den bistra verkligheten dock den att det inte finns 
någon mat. 

I Finland har 440 000 människor så låga in-
komster att de inte räcker till för en skälig mini-
mikonsumtion. Också minsta lilla överraskande 
eller avvikande händelse i vardagen kan få livet 
att spåra ur och kan tvinga människorna att fatta 
beslut som känns omöjliga: ska jag betala hyran, 
räkningarna eller köpa mat? 
 
I Mellanöstern och Afrika lever över 20 miljoner 
människor på svältgränsen. Det kan vara omöjligt 
att få tillgång till mat på grund av krig eller ständi-
ga oroligheter. De förändrade klimatförhållandena 
försvårar också matproduktionen. 

I Finland används medel från insamlingen för att 
i samarbete med Kyrkans diakonifond och loka-
la församlingar stödja människor i ekonomiskt 
trångmål. Ur diakonifonden kan människor som 
hamnat i oskäliga svårigheter till följd av sjukdom, 
långvarig arbetslöshet eller en oväntad livssitu-
ation via församlingens diakoniarbete beviljas 
bidrag av engångsnatur till ett belopp av cirka  
2 000–4 000 euro för exempelvis nödvändiga an-
skaffningar. I församlingarna kan man med hjälp 
av de medel som samlats in under Gemensamt 
Ansvar ge akut hjälp i mindre bemedlade  
människors vardag, till exempel i form av mathjälp.
 
Utomlands används medel från Gemensamt Ansvar 
för att hjälpa de allra mest utsatta människorna 

som befinner sig i nödsituationer till följd av olika 
katastrofer och konflikter. Man säkerställer att de får 
tillgång till bland annat tillräcklig näring, nödvändiga 
basförnödenheter och rent vatten samt möjlighet till 
hälsovård och inkvartering. Dessutom försöker man 
ordna så att barn och unga så snart som möjligt kan 
återgå till skolan. Kyrkans utlandshjälp ser till att 
hjälpen når fram. 
 
Insamlingstillstånd RA/2017/785, gäller 1.9.2017–31.8.2019, hela 
Finland förutom Åland. Insamlingstillstånd ÅLR/2017/5294, gäller 
1.9.2017–31.8.2018, Åland.

GENOM ATT DELTA I INSAMLINGEN GEMEN-
SAMT ANSVAR ÄR DU MED OCH BEKÄMPAR 
HUNGER OCH FATTIGDOM. ETT VARMT TACK 
FÖR DIN HJÄLP!
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